legii seriem concedimus , & confirmamus tibi supradcö Filio dilecto Portueh Epo

supradcüm tuum Epátum in integrum cum omni integritate sua , cum universis ple

bibus, titulis , clericis, capellis, massis, curtibus , fundis, & casalibus, villis ,

vineis , terris, vel omnia, que sub jure & dominio ejusdem Epátus adjacere, vel

pertinere dinoscuntur. In primis videlicet Massam in integrum,que appellatur Cesa

na cum fundis & colonis suis, qui dicuntur Furcule , Tandiliafi , Martiniaî, item

coloniam de Solaro , & de Cortina , & de Gradulfi , coloniam de Valle, & de Fon

tana , & de Scö , & coloniam de Coriliano , & de Lauro . Simulq. coloniam de

Casanova, coloniam de Tribuno, et de Masopane , & coloniam deCastania cupa,

& de Calvellis , coloniam de Cesano, sive quibus aliis vocabulis nuncupantur, cum

omnibus suis vineis, casalibus , & appenditiis , & cum omnibus finibus , & termi

nis , limitibus ss., terris, campis , pratis , pascuis , silvis , salictis, arboribus pu

miferis, fructiferis , & infructiferis diversi generis, puteis , fontibus, rivis, aquis

perhennibus , edifitiis , parietinis , arenariis adjunctis , adjacentibusq. suis , &

Eccâ S. Andree Apli infra ipsam Massam edificatam , una cum colonibus , atque

v—

(I) sg. (m) Leon Episc. Ostien (n) >{< (o) valere (p) Marci (q) Nepesine (r) Amaius

(s) Scrivanius . IX
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massaritiis, tributariis , & angarialibus masculis & feminis, filiis & filiabus ac ne

potibus ibidem residentibus , aut exinde provenientibus ubicumq. inventi fuerint ,

& cum omni censu & dationibus atque functionibus , nec non & angariis pertinen

tibus , posit. in territorio Nepesino miliar. ab Urbe Rome xx. ex corpore Patrimo

nii Tuscie , juris S. fire R.,cui Deo auctore presidemus, Eccè ; & inter affiì ab uno

latere terra Monasterii S. Stephani minoris a Scö Petro , & secdó latere silva, & ter

ra , que fuit de Johé Gramatico , & tertio latere Pastoricia donica , & a quarto la

tere Massa Claudiana . Itemque concedimus , & confirmamus vobis fnndum in in

tegrum qui vocatur Buxus ; in quo Basilica Scärum Rufine & Secunde constructa es

se videtur , & fundum in integrum qui appellatur Arciofi , & Montem Jordani cum

casis, vineis , & terris , silvis, cultum & incultum , una cum servis , & ancillis, at

que colonis ibidem residentibus utriusq. sexus & etatis , vel cum omnibus eorum

pertifi, situm territorio Silve Candide , & inter affifi a primo latere terra supradci

Epii, & a secdö latere rivus qui vocatur Galeria , a tercio latere Bibaról, a quarto

latere Criptule, nec non fundum in integrum qui dicitur Mons aureus cum omni

bus suis pertinentiis , ab uno latere Mons qui vocatur Jordaî , a secundo latere Cri

ptule , a tercio latere Casale quod vocatur Palmi, a quarto latere fundus qui dicitur

Lauret., & a quinto latere terra & Monasterii S. Martini, seu fundum qui appellatur

Mons Grundül cum omnibus ad eum pertinentibus , inter affifi ab uno latere fundum

Aquilifi , a secundo latere fundus Palmi, a tercio latere fundus Montis aurei , & a

quarto latere fundus Criptul. , & Bibariol. , atq. fundum qui dicitur Oripo , cum

omnibus ad eum pertinentibus inter affiì ab uno latere terra Monasterii. S. Martini ,

& a secundo latere fund. , qui vocatur Insula Scâ , & a tercio latere curtis Sci Pe

tri, & fundus Montis Grunduli, & a quarto latere Insula de curte Sci Petri . Verum

etiam fund. qui vocatur Criptül , & Palmis cum omnibus corum pertin., ab uno la

tere fundus Fulisan , & a secundo latcre fundus Lauret. , & a tercio latere terra Sci

Martini , & a quarto latere fundus Seriani , in imo fund. Iliodori cum omnibus per

tiii ss., ab uno latere terra Monasterii S. Martini , & a secundo latere Castangetol,

& a tercio latere Insula Scâ , denique ipsum fund. Iiisam Scarfi cum omnibus ad eum

pertin, ab uno laterc casale qui vocatur Bucce, a secundo latere Mons donicus , &

a tertio latere Musafi , & a quarto lat. Scüs Laurentius de Panti. Pari modo fun

dum Sci Basilii cum omnibus ad eum pertinentibus, ab uno latere casale Sci Petri ,

qui appellatur Pauli ; a secundo lat. vallis qui vocatur Intezonosa, a tercio lat. Baba

rol. , & a quarto latere Monasterium S. Stephani . Porro fundum Panori cum omni

bus ss. pertin., ab uno latere fundus Aprumatius , a secdö lat. Silva Candida , & a

tercio latere Musanellus , & a quarto latere Camiliaî , & a quinto lat. Turris Aure

liana , & silex S. Stephani cum Salinaria , atque fundum Laureti,ab uno latere terra

S. Petri , a secdö lat. terra S. Martini , a tercio lat. Mons Yliodori, a quarto lat.fun

dus Oripi, seu casale quod vocatur Pauli, & fundum Serianum cum omnibus eo

rum pertifi.ab uno lat. terra S. Martini , a secdö lat. Silva Candida, a tercio lat. Insu

la Scâ, & a quarto lat. Silva S. Petri. Nec non Casale quod dicitur Castangnolum,

ab uno lat. Sci quatuor Fratres , a secdö fundus Orbanula, a tercio Musaî , & a

quarto Massanell. , atque Silvam que vocatur Magia cum omnibus pertin. ss. ab uno

lat. rivus de Galeria , a secdö latere Monasterium Venis , quod vocatur Stuppla An

cilla dei. Omnes vero istos fundos & casalia cum terris, campis, pratis , pascuis ,

silvis, cultis & incultis posit. in territorio Silve Candide miliar. ab Urbe Roma plus

minus xii. Verum etiam aquimolum molentem in integrum in rivo qui vocatur Gale

ria, cum omnibus sibi pertinentibus , & terra sementaritia, que vocatur Pastina

longe ab uno lat. Gualdus donicus ; a sccundo terra S. Petri quod appellatur Campus
\

a.
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Massari , a tercio lat. Mons Arcionus, & a quarto Mons Paunini constitut. juxta su

pradcüm Epium . Sive alium aquimolum in ipso rivo cum omnibus sibi pertin. juris

ipsius Epii. Itemque concedimus & confirmamus vobis omnes Plebes, & Eccás,

parochiasq. cum omnibus eorum pertin., vel adjacentiis , s. Plebem S. Marie in Sil

va Candida cum titulis suis , titulum Scörum Jóhis & Pauli in Luterano, & titulum

S. Angeli in Musano , titulü S. Donati in Majorata, atq. Plebem S. Gregorii in Ga

leria cum titulis suis, titulum S. Gregorii in ipso loco, titulum S. Anastasii in Musa

no , & plebem S. Angeli in (a) Ruscimdo cum terris suis, simulq. Plebem S. Jóhis in

Nono cum terris & titulis ss., titulum S. Martiani in ipso Burgo cum terris ss., ti

tulum S. Andree cum (b) titulis ss. Nec non titulum S. (c) AMarie cum terris ss., ti

tulum S. Nicholai, quod est in Castello de Monte Depini, titulum S. Marie qui ap

pellatur Ifitrigus cum terris ss. , (d) titulum S. Pancratii cum terris & titul. ss. titulum

S. Marie in Insula cum terris suis , (e) Plebem S. AMarie Lutie cum terris suis, Insulam

S. Joham. cum titulo & terra sua , titulum S. Gregorii in ipso loco. Similiter Ple

bem S. Pauli in Formello cum terris , vineis , ortis, et olivetis, atq. titul. ss., ti

tulum S. Silvestri in Columpna cum terris, et vineis ss., titulum S. Angeli in (f)

AMubiamo cum terris , et ortis ss., titulum S. (g) AMartimi cum terris ss., titulum

S. Genesii in (h) Dalmatia , cum terris ss., titulum S. Laurentii in Formello cum ter

ris, et ortis ss., (i) titulum S. Jóhis in ipso loco cum terra sua, titulum S. Petri cum

terra sua, titulum S. Angeli in Laureto, titulum S. Valentini in Criptul. Item Ple

bem S. Cornelii in (1) Crapario, et per hujus privilegii nostri et decreti paginam in

perpetuum confirmamus in predcó vró Epio Silve Candide cum terris, vineis,

et olivetis , et titul. ss. , titulum S. Pancratii cum terris ss., titulum S. Marie

cum terris , et prato suo , titulum S. Valentini cum terris , et oliveto suo ,

atque prato, titulum S. Donati cum terris ss. , titulum S. Marie cum terris ss. ,

titulum Sci Laurentii cum terris suis , titulum S. Anastasii in Cannetolo cum

terris et vineis ss., titulum S. (m) Vìti cum terris ss. Plebem S. (n) Pauli cum terris

vineis , et juribus ss. , titulum S. Silvestri et S. Angeli cum terris, et vineis , et Ple

bem S. Donati in Collinas cum terris, vineis , et olivetis , et juribus suis ; titulum

S. Marie cum terris,et vineis , titulum S. Cristine cum terris , vineis , et silvis ss. ,

titul. S. (o) Georgii , titlrii S. Martini cum terris , et vineis, titulum S. Cassiani cum

terris, et vineis , et familiis tribus, titulum S. Anastasii cum terris, et vineis , titu

lum S. Justine cum terris,et vineis, titulum S. Angeli cum terris ss., titulum S. Gre

gorii cum térris.ss., et vineis. Similiter Plebem S.Marcelli in Quartodecimo cum ter

ris , et vineis , et oliveto majore , atque titul. ss. (p) titulum S. AMarie in Scrofamo cum

terris, et vineis , titulum S. Stephani in Matera, titulum S. Marie in Matera, titulum

S. Blasii in Scrophano , titlfii S. Johannis in ipso Scrophano, et S. (q) Eugemie cum

terris , et vineis . Simulque Plebem S. Marie in (r) AMolimula cum terris, et vineis,

titul. suo , et S. Angeli cum terris , & vineis. Confirmamus etiam vobis casalia, et

colonias , atque Castellum in integrum , quod appellatur Dalmachia , Balneo, Sta

bla , Massa Juliana, vel si quis aliis vocabulis nuncupantur, una cum familiis mascu

lis et feminis , seu colonis per singula loca pertinentibus, cum casis , vineis, terris,

silvis, et pratis, aquis perhennibus , vel cum omnibus ad supradicta casalia , et

colonias, atque castellum pertinentibus , posit. territorio Nepesino miliar. ab Urbe

Roma plus minus xx. inter affin. ab uno latere via, que est inter Militiam de turre de

(a) Rufcitulo (b) terris suis (c) Marine (d) Preterea Plebem (e) titul. S. Marie in Infula cum terri;

suis , Plebem S.Lucie in Insula . Similiter Plebem S. Joh. in Infula (f) Obiano (g) Martiani (h) Dalmachia

(i) titul. S. Marie cum territorio suo , titul. Salvatoris cum terris suis . titul. (1) Capracozio (m) Viti

mom longe a Civitella (n) Pauli in Formello (o) Gregorii (p) titul. S. Joham. & S. Stephani atq. S. Marie

in Petra pertura titul. S. Marie in Sepefame (q) Eugenie im Matera . titul. $. Laurentii in Scrofano cum omnibus

terris & vineis . titul. S. Eugenie (r) Qlibula.

K 2
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*

Crapacorio, et terram de Pastoritia S. Petri, ab alio lat. terra de Monte Arsitio , et

Focazafi , quod vocatur Columella, et terra de turre de Crapacorio , que appella

tur Matera , et a quarto latere terra S. íúíentii , que appellatur Salicara , et rivus

qui pergit per Bussetum , et Maclan. Itemque concedimus, et confirmamus vobis in

perpetuum Eccäm Scärum Rufine et Secunde sitam Rom. juxta Palatium nrüm cum

omnibus ad eum pertin. Et concedimus et confirmamus vobis in perpetuum Eccám

S. Marie cum omnibus ss. pertin. infra hanc Civitatem Romanam non longe a Monte

qui Augustus dicitur. Pariterque concedimus & confirmamus vobis vrisq. successo

ribus in ppetuum,sicuti a memorato scissimo (s) PP. , sive a ceteris predecessoribus

nostris Pontificibus concessa et confirmata fuerunt. Videlicet Monasteria quinque

S. Stephani majoris , et minoris , Scörumque Johannis et Pauli , et Beati Martini ,

atque Jerusalem constituta juxta magnam Eccàm S. Petri, cum omnibus earum per

tifi , omnemq. consecrationem, que ibidem aut in prefata alma Eccâ S. Petri, aut

in ceteris Ecciis , que sunt constitute in tota Civitate Leoniana. Et si necessarium

fuerit eas consecrare nullus alius Eps ad tale ministerium , vel consecrationem acce

dere presumat, nisi vos, vestrique successores Epi S. Silve Candide Eccè in perpe

tuum . Concedimus autem et confirmamus vobis , vrisque successoribus in ppetuum

scüm diem Sabbati ad Baptismi sacramentum cclcbrandum , et totum offitium fa

tiendum in Eccâ Beati Petri Apostoli , et supra magnum Altare , in quo toto ven.

Altari , seu in Confessione quicquid auri vel argenti , pallii , vel cere , sive aliarum

rerum positum vel oblatum , et jactatum fuerit , vel vobis oblatum ab hora videli

cet diei tertia , qua ingredi Eccliám ad ordinandum , et peragendum divinum offi

tium vos volumus , et usque quo expletam Scé Dominice diei Missam habueritis ,

per vestros Curatores in vräm vestrorumq. successorum , remota omni contradictio

ne , deveniat potestatem. Et quia usque ad (t) mostrum tempus in prefata Eccâ S. Pe

tri, a qua pene omncs Eccè doctrinam acceperunt , sicuti a magistra et domina ,

dies Dominica Palmarum , et dies Cene Dìi , et Parasceve tam irreverenter (u) co

lebantur , ut nec processio cum palmis in ipsa die Dominica ibi fierct , nec in die

Cene Dìi Gloria in excelsis Deo diceretur , et in Parasceve non tam reverenter , ut de

cebat , offitium ibi fiebat , condoluimus , et meliorare hoc cupientes per vos vrös

successores (x) statuimus ut omni annua die Dominica Palmarum cum processione ab

Ecci S. Marie in Turri exeatis, et venientes ad magnum Altare S. Petri Missam ce

lebretis . Similiter et omni anno a die Cenc Dii vos , vestrosq. successores Missam

super eodem Altare S. Pctri cclebrare, Gloria im excelsis Dco dicere , scüm Crisma

conficere, et quod ad Epüm pertinet agere volumus , ct omni annua die Parasce

ve super ipsum Altare majus S. Petri totum offitium reverenter , ut decet,vos vrösq.

successores facere volumus , in quibus tribus Missis , scilicet in Missa Palmarum ,

seu in Missa Cenc Domini, et in offitio Parasceve quicquid auri vel argenti pallii seu

cere, vel aliarum rerum supra jam dcó sacro Altari S. Petri, sive in Confessione po

situm , aut jactatum fuerit , vel vobis oblatum ab hora , qua ipsa Missa et offitium

inchoate fuerint , et expleta per vrös Custodes in vräm vrörumque successorum si

militer , remota omni contradictione , deveniat potestatem . In quibus quinque die

bus si vobis vrisq. successoribus utile visum fuerit aliquem Diaconorum nostrorum

ministrare ob honorem S. Petri (y) vestram reverentiam volumus . Paterentatum au

tem ejusdem, Eccè S. Petri , et supradictorum suorum Monasteriorum (z) 26 cumcta

ecclesiastica Juditia ipsorum, seu tocius Civitatis Leoniane vobis vrisque successoribus

(5) Sergio PP. (t) tempur predeces roris noftri D. Johamm. (u) celebrabantur (x) Statuimus sicut statu

tum & conce* rum ac confirmatutu vobis e$t ab eodem prcdecejf. nostro . (y) Et vestram (z) quam & Manjio

mariorum omnium Manjionum S. Petri Jett

a*
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concedimus, et confirmamus. (a) Similiq. modo ad ungendum, et consecrandum

Imperatorem primum vrám , et vrórum successorum Eporum fraternitatem convo

camus, ut quibus regimen totius Eccè S. Petri , et Civitatis Leoniane commissum

est,ab his primum sit benedictus. Nec non cuncta sacra offitia seu misteria, que nos

et successores fìri facere debemus , si egritudine, vel aliqua cura impediti facere non

possumus , tam in supradcâ Eccâ S. Petri , et Monasteriis ss., quam et per totam Ci

vitatem Leonianam,per vos vrösq. successores fieri Aplica aücte decernimus. Conse

crationem vero Altarium Eccè S. Petri, et aliorum Monasteriorum, nec non conse

crationem Eccärum , Altarium , Sacerdotum , Clericorum , seu & Diaconissarum

tocius Civitatis Leoniane vobis vrisq. successoribus in perpetuum , sicut prelibatum

est,concedimus , & confirmamus . Super que etiam Eccäm S. Rufine et Secdé, cui

Deo auctore presidetis , vobis vestrisq. successoribus in ppetuum concedimus , &

confirmamus, etiam Eccäm S. Adelberti , & Paulini cum E. S. Benedicti ; & omni

suo jure , & omni sua integritate , & pertiì , & sicut ad manus vrás hodie tenetis ,

posit. infra hanc Civitatem Romanam in Insula Licaonia , ut sit vobis vrisq. success.

cum volueritis Epale domicílium , & congruum receptaculum , oportunumque ha

bitaculum quemadmodum habere videtur Portuen. Eccâ Scii Johém inter duos pon

tes . Presbiteros vero, & Clericos , qui pro tempore in eadem Eccâ S. Adelberti ,

Paulini , & Benedicti fuerint, ita subjectos vobis esse volumus, ut proprios Filios

Eccë vré , & ab omni jure illos subtrahimus , tue paternitati tamen eos conmitten

tes, ut solummodo vrüm juditium expetant , íìro dominio famulentur , & per om

nia vris rationabilibus obsecundent mandatis , ut quoquomodo nobis placet eos or

dinare secdùm Deum , regere, informare , & emendare ìra Aplica aücte in ppetuum

liceat . Predictis vero omnibus locis , & familiis cum omnibus eorum pertin., si

cut superius missa sunt , a presenti decima Indict. tibi tuisq. successoribus in eodem

venerabili Epio in perpetuum donamus , largimur, concedimus, & confirmamus,

atque stabilimus perhenniter in usum & utilitatem ipsius venerabilis Ejii , & Epo

rum qui pcr tempora tenuerunt ipsam Eccâm . Statuentes quippc Aplica censura

sub divini juditii obtestatione , & anathematis interdicto, ut nulli nunquam nostro

rum successorum Pontificum, vel qui publicas functi fuerint acciones , vel alia que

libet magna parvaque persona audeat , vel presumat aliquid de omnibus, que supra

continentur , contra hoc nostrum Pontificale privilegium agere , vel alienare , aut

auferre , sed potius firma atque stabilia perpetuis temporibus, sicuti a nobis statu

ta & confirmata, sunt , decernimus permanenda . Si quis autem , quod non obta

mus , temerario ausu contra hoc nostrum Aplicum privilii , in quoquam ire trans

gressor esse presumpserit, vel frangere ausus fuerit , & in omnibus obediens & ob

servator esse noluerit, sciat se auctoritate Dei omnipotentis , & Dìi ìri Aplorum

principis Petri,cujus , licet immeriti, Dei tamen dignatione gerimus vices, anathe

matis vinculo innodatum , & a regno Dei alienum , atque cum Juda traditore Diii

íìri Jhü Xti , & omnibus impiis socius sit in inferno. Qui vero pio intuitu custos ,

& observator hujus íìri Aplici privilegii extiterit meritis atque precibus Beati Petri

Aplorum principis, & Scärum Martyrum Rufine & Secunde in ethereis arcibus pre

mia & bencdictionis gratiam atque misericordiam a justo Judice Dìo Deo firo, vi

tamque eternam percipere, & invenire mereantur in secula seculorum Afiì. Scriptum